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Vår fattigvård. 
Föii någon tid, tillbaka disi-

kuteiradas i Kustbon frågan om, 
lämpligheten av att låta, fattig
hjonen vandra, från gård till 
gård. En k omm un alm an tag 
systemet i sitt försiv ar, försäk
rande, at t fattighjonet ifråga, 
finge all nödig ans och omvård
nad. Nu har ,, omvårdnad en" 
fått denna, avslutning, at t hjo,-
net utandats! sin sista smek i ett 
fähus. Och detta, har skett i 
ett kristligt samhälle, i en om
givning, där det kristna kär
leksbudet predikas flera, gånger 
i veckan, där , ,sant troende" 
sitta, i kommunal, och kyrko-
råd. Sannerligen., om denna 
medmänniska,» blod, icke! skall 
komma över' os® och våra, barn» 
huvud,! Gör eg om ännu mera 
behov av någon större dom ö-

x ver tomheten, av vår kristen
dom än denna? Bordei vi ej al
la, i bot och ödmjukhet, böja ossi 
i stoftet och ropa, om nåd och 
förbarmande? Hur skola vi 
kunna, bestå, inför den strä,n,ge 
konungens! räkenskap? Bly-
tungt faller ansvaret särskilt 
på dem, som våga kalla, sig 
för Mästaren.» lärjungar. Skul
le vi ej nu vakna till besinning 
om våra! plikter" mot, våra arma 
med vandrare? Ett fattighus! i 
varje kommun, och em vårdare! 
Ja, det, drar omkostnader. Men, 
det, är ju vår skyldighet både 
inför Gud och människor. 
Kommunalråd, kyrkoråd, det 
finns fattiga bland ost;, ^om, hål
la på, att förgås. Hjälp dem, 
medan tid är! Den enskilda 
hjälpen; då och då är ej nog. 
Allmänheten, samhället skall 
gripa, in. Vem svarar för, att 
icke någon av oas själva bli i 
behov av andras, hjälp. ,,Allt 
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vad, I viljen, att människorna 
skola, görla, Eder, det göreri I 
ock dem". Mins: Herrens, ord 
om, bägaren medi kallt vatten,! 
Är vår kristendom! bara for sön
dagen, och, lönehusen? Ve: oss, 
om vi tillslutai våra hjärtan! 

E: n, m e d b r o, 11, s 1 i n g. 

Insända brev. 
Genmäle 

till F. D. Berg, Stockholm. 

Eörst nu har jag haft nöjet 
taga, del av Eder' insändare, i 
,,Kustbon." N:o 14. Att Ni 
som infödd Nargöbo gör Eder 
till, försvarare av landsmännens 
heder och ära, är alldeles! på sin 
plats. Edra vredens, skålar bon. 
de Ni dock lämpligare hava ut
gjutit i estniska, tidningen 
,,Päevalehtsi" spalter, där vore 
de förklarliga och där kunde! de 
även ha,ft en, smula åsyftad ver
kan. I ,, Kustbon" däremot 
göra; Edra, stora, gester intryc
ket av att fakta i vädret. Men, 
då det, gäller komma, åt em verk
lig eller inbillad motståndare 
— denna! gång gick Ni veirkli-
gen lö'sr på en obefintlig — så 
anser Ni alla medel tillåtna.. 

Hade: Ni utan förutfattat agg 
mot signaturen, Svensk, läst, den-
i? ©si anförande i ,, Kustbon," 
N :o 34 förra årgången beträf
fande strandnings olyckan på 
Nargö, skulle Ni med all säker, 
het kunnat begripa, att även 
denne ej ville sätta, tro till ar
tikeln i Päevaleht. Det gjor
des gällande, att, historien, var 
tillkommen av illvilja, miot o<sw 
svenskar. Svensk,'s artikel var 
bara en varning, en v ä d j a, n 
till svenskar att avhålla, sig 

från allt, som kunde giva mind
re välvilligt stämda tillfälle och 
anledning till anfall. Att det 
givesi dylika, mot oss svenskar 
oblitt stämda grannar, det få vi 
härute e,rfara> mer än Ni i den, 
svenska huvudstaden kunde 
ana. 

Ni har gjort ,förfrågningar' ' 
om, artikeln i ,, Päevaleht" samt 
, ,hört", att, det hela, gällt, som 
det framgår av Eden' skrivelse, 
stölden. a,V en kikare och att 
tjuvens namn varit på, samma 
gång infört i ,,Päevaleht". Ni 
hade gjort klokare genom, att 
anskaffa, anförda tidningsnum
mer!. Då, hade Ni fått sie, at t 
det handlade om vida mer än 
stölden av en kikare'. Även ha
de Ni kunnat taga, reda, på, 
huruvida, tjuvens namn varit 
publicerat!, samt om det varit 
av estnisk, eller svensk Nargö-
klang. Hade Ni bara, läst allt 
detta, som påbördats, våra Nar. 
g osvensk ar', vore jag övertygad 
om att, Ni uppmanat Edra 
landsmän s t ä m m a tidningen.. 
Men i stället för at t mied ädel 
harm. draga, , smutskastaren i 
ljuset, anfaller Ni den, som ve
lat se det svenska, namnet rent 
och tadellöst. 

Det var högst överraskande att 
läsa Edert förkrossande utslag, 
at t ja,g hyste ett ogrundat agg 
mot Nargösvenskarne. Trots 
siorgfälligaste granskning av 
mina hjärteskrynisel, har ja,g 
ej kunnat framleta, ett minsta 
grand av denna mig! påbördade 
svarthet!. Icke, ens mot, Eder-
själv, min bäste E. D., Berg, 
har jag1 haft, något att • ,,an
märk a". Tvärtom har, jag från 
Nargö Oich dess, svenska; bebyg-
gare de allra bästa intryck och 
minnen. Den mig påbördade 
beskrivningen, av Nargöborna i 
tidningen, ,, Västra, Finland" 
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kommer mjigi aitt taga gestalten, 
av ett stort, frågetecken. Det 
ligger utom mitt minnesi hori
sont. 

Det heter någonstans, att 
,,eften sig själv känner man 
andra" — borde s tå: t r o r 
man sig kanna andra. Att N i 
hyser ett rät t så, försvarligt 
agg' till undertecknad framgår 
med all önskvärd tydlighet. 
Då ligger det så nära, till hands, 
tro • medmänniskors, giörlanden 
och låtanden reglera,» av s,amm,a 
drivfjäder. 

S v e n a k. 

Ingen ny svensk kyrka 
på Vormsö. 

Den i ,, Kustbon'' N :o 18 ur 
Rev. Bote citerade notisen ,,Ny 
svensk, kyrka, på, Vormsö", som 
genomgått hela, den, estländska 
och även em del av den finlands
svenska! pressen, är oriktig;. 
Det har icke, alls, varit kraga 
om), att Vormslö skulle få, en ny 
kyrka, som skulle invigas av 
H. H. Ärkebiskopen. Yormsö 
församling har fått någonting 
bättre,, nämligen en vaken och 
för svenskheten si sak ömmande 
srvensk präst, p a s t o r J o h n 
K l a s s o n , som den 9 juli 

Av J oi s ei f i n a B e n, g t s. 

(Ur ,,Västra, Nyland".) 

Johannes Savulin, hade tjänat 
dräng åt sergeanten på Hög
åsen i många, långa, år, och 
sergeanten tyckte, att Johan-
nes, var ovärderligs, rent av 
som hans, högra hand, för Jo
hannes var godsint och glad
lynt till sinnelaget och kom. väl 
överens med alla, och så, ut-
mästrad, i alla dags bredvid-
göromål, att det fanns, intet 
bristfälligt bohagsting i huset, 
som inte han kunde sätta, re
paration på. Det fanns just 
ingenting; som inte Johannes 
kunde göra. Men utom det 
att! han kunde allt husligt, så, 
var han en jägare utan like i 
den trakten. När han gick 
med sergeanten till jagtskogen, 
så, var det, utan skryt sagt, 
otaliga rävar, harar och andra 
vilddjur han fick inom, skott
håll. Det fattades, inte kokt och 

K U S T B O N 

skall installeras i aitt ämbete 
av H. H. Ärkebiskopen N. Sö
derblom . 

Industriutställningen i 
Reval. 

Första eistländska industriut
ställningen i Eeval hajr numera, 
ändat. Utställningen, besöktes 
av o:a 100,000 personen1 och af
färer ha avslutats till ett sa,m|-
manlagt värde av flere tiotal 
millioner mark. 

Sovjets avrustningspro-
jekt. 

Med: anledning av Eådsrysish 
lands till Finland, Estland, 
Lettland och Polen adresslerade 
avrustningsförslag skriver' ,,Va,-
ba. Ma a", att det är skäl att 
mottaga, förslaget med all i'ei-
setrvaltion, enär sovjet på stetnarie 
tid visat sig fientligt speciellt 
gentemot, Estland. I piincip 
samtycker estniska regeringen 
likväl till underhandlingar med 
rådsregeringen, men anser den-
samma, det tillika, vara, själv
klart, att detta kan ske, endast 
i fullt samförstånd med övriga 
till underhandlingarna inbjud
na, stater. 

inte stekt och inte pälsskinn 
heller på Högasen den tid 3o-
hannes! tjänte där. På, barna^ 
ben hade han gått med, bössan 
i skogen, så han förstod kon
sten . 

Men dessutom var det även 
det goda med honom, att han 
höll sig fjärran från allt vad 
kvinnfolk kallade». Han bar 
nästan agg till dem. — ,,Det 
blir bara brudar och annat 
spektakel av om man råkar 
dem", men te han, ,,och om 
man tar åt sig hiustrn,, så ska, 
man ha i henne och på, henne 
och så, ska, man ha någonting 
att sätta henne i också". Det 
var sergeanten möst nöjd: med, 
för han visste, att om Johan
nes krånglade sig in i ett, gif
te, så, hade han inte, mer än 
halva nyttan av honom mot 
förr. 

Det var bara en, sak som Jo
hannes, inte riktigt förstod oig 
på och det var fiskeriet. Han 
försökte visst därmed, men det 
blev ingenting att tala, om. 
Det var ett lyckträff om han 
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— Ett amerikansk-baltiskt 
sällskap. I Förenta staterna 
bosatta, ester, letter och litaiueon 
hai stiftat ett, amerikanskt bal
tiskt sällskap, vars, uppgift är 
att frä,m,ja det kulturella, samar
betet mellan II. 8. A. och de 
nya baltiska staterna, berätta 
estniska blad. 

— Transiterirtgen av rysstolk 
över Esti. Professor Loniosov 
vårtas, under de närmats te, dag
garna, anlända, till Reval för att 
underhandla, om en. förlängning 
av avtalet rörande transitering 
av lokomotiv till Ryssland. 

Utlandet. 

Sång- ock musikfesten i 
Mariehamn. 

Sång- och musikfesten i Ma
riehamn blev överväldigande 
vacker och lyckad. Festen 
fortlöpte med storartad fram
gång i närvaro av 10,000 persoi-
11 er och med 2,000 medlemmar 
i körerna. Festplatsen var rikt 
smyckad och bland flaggorna 
märktes den föreslagna Ålands,-
flaggan, med tre, horisontala 
fält: blått,, gult och blått. 
Sångfesten satte, sin prägel på 

ficks-en gädda, eller några, ab-
borpinnar då och då. Och det 
var förargligt därför att det 
fanns fisk mer än nog i träsket 
och mest förargligs därför, att 
näst hare och tjäder var fisk 
den mat sergeanten mest vär
derade. Båt fanns' och bragder 
fanns, det. Men det är så med 
fisklyckan s(om, med, jaktlyc
kan, påstod; Johannes, att det 
är inte väl därmed att man 
sätter ut bragder eller tar en 
bössa på, axeln och går till sko
gen. Nej, Nog skall man 
kunna en och annan konst, om 
man skall få, något ur skogen 
och ur vattnet som det är att 
tala om. Han hade inte prak
tiserat med fiske, som liten, for 
han var barnfödd i en trakt 
där ing^t, annat vatten , än 
brunnar och bäckar fanns, på, 
milslånga, håll. Men skulle 
han bara få vara i följe med 
en gammal, klok skäribo en 
tid, så skulle det därefter inte 
slå fel med; fiskeriet. 

Sergeanten var nog betänkt 
på att sända Johannes, till skä-
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hela landskapets! liv ock från 
alla dess, delar kade deltagare 
tillströmmat. 

På torsdagen var åländsk 
kuJturfest med: tal av Johannes 
Eriksson ock rektor Lindblom 
från Sverige. — På fredagen 
gav Brage konsert ock dans
uppvisning med stormande 
framgång. Midsommarvaka fi
rade®, varvid åländsk midsom
marstång restes. Dr Hugo Ek-
holm bragtei en hälsning från 
Estlands svenskar. — Lördagen 
blev rikssvenskarnas, dag. Börsu 
direktör Belfrage koll et t stor
stilat tal, fritt från politik, 
men med framkallande av den 
starka kulturella gemenskapen. 
Spelman »stämman var sällsynt 
intressant ock kade en glänsan
de framgång. I det rikssven
ska programmet voro alla Sver-
ges landskap representerade 
med sina folkdräkter. 

På söndagen kolls, rikssvensk 
gillestuga med uppträdande, av 
Delbostintan, spelmän ock: folk
danser. Programmet, måste 
omedelbart upprepas. 

Den, stora festkonserten bjöd 
på ett praktfullt åländskt, bröl
lopståg. Rikssvenskarnas blå
gula duk i spetsen för ung
domsförbundet i svenska, länd
sk apsdräkter mottogis, med star
ka applåder. Hälsningstalet 

ren för att praktisera. Men 
det, blev aldrig tid för! Johan-
nes att kasta, loss från Hög-
åsen. Han kade alltid slå, myc
ket att, uträtta,. 

På Kärrasbacka tjänade en 
piga siom hette Hedda, och 
emedan folk, ä.ro färdiga med 
öknamn för det, en människa 
ser så, eller så ut eller har den 
och den, egenskapen, så fick de 
genast, tag i att kalla henne 
Arg-Hedda,, därför att, hon var 
hastig ock argsint! till lynnet. 
Under de elva, år hon tjänat i 
gården hade Kärraisibackafolket 
ej sett solen gå ned en dag 
under vilken Hedda ej förär-
gat sig över någjot. Men det 
räknade de ej på. De tyckte, 
att hon var den. bästa piga! de 
haft där, färdig ock flink, i 
tag ock svängar, så, ingen kun
de! påstå, att det surnade kenne 
under1 fötterna. Kärrasibaeka,-
folket. tyckte, att det, också: var 
bra, med henne därvidlag, att 
hon aldrig gått och grillat om 
giftermål såsom andra, fl lek

bolls- av dr Gylling, festtalet 
av redaktör Sundblom. Festen 
gynnades av strålande väder 
ock kade rönt ofantlig anslut
ning. 

Söndag morgon dröjde de 
skandinaviska, presisimännen på 
hemväg till Sverge en, timme i 
Mariehamn, varvid, tidningen 
Ålands redaktion, föranstaltade 
en liten festligket för dem, på! 
festplanen. 

Tyska utrikesministern 
Rathenau mördad. 

Enligt officiellt, meddelande 
blev minister Rathemam den, 24 
juni på förmiddagen kort efter 
det kan, lämnat sin villa, i Grtii-
newald för att, bege sig till ut
rikesministeriet påsk juten med 
den påföljd att han omedelbart 
avled. Förövaren av mordet 
färdades, i en automobil bredvid 
Rathenau ock körde vidare ejf-
ter- fullgjort, dåd samt undkom. 

Engelska fältmarskalken 
sir Henry Wilson har 

blivit mördad. 
Fältmarskalken, sir Henry 

Wilsion kar ikjälskjutitsi på ef-

slipur göra, jämt från det de 
läst sig fram ock redan dess-
förinnan. Nu tyckte de, att 
då kon, kommit så, långt som 
till trettiotre år utan att kon 
kaklat sig fast vid en karl, slå 
borde kon vara så, pass stad
gad att kon koll i sig även 
framdeles,, om. frestelsen, kom 
på,. 

Men kan någon begripa! 
I åratal kade kon gått där 

ock sett, Jokannes, i k el g ock 
socken ock kört, talet om k ans 
mångkunnighet från var mans 
mun, men aldrig hade det fal
lit henne in att, tänka på hjone
lag med honom,! 

Men hur det nu var, börja
de hon besinna ock tänka ef
ter, att den kvinna,, som fick 
Johannes, till man, inte blev 
missbytt. Han skulle nog hål
la, huset med; färskt sovel för 
jämnan och hans, hustru be
hövde sällan, sätta: saltström-
min g en. på, bordet. 

Allt detta! ock mycket annat 
till började, fresta kenne, ock 
vankelmodet bröt ned, den gam-

termiddagen, utanför sin bostad 
i London. Underrättelsen omj 
mordet på sir Henry Wilson 
nådde underhuset medan, debat
ten pågick och framkallade en 
oerhörd, bestörtning!. Endast 
själva, faktum att fältmarskal
ken var mördad, var' känt ock då 
Cambeirlain i siaken tillfrågade» 
av Asquitk kunde, kan endast 
lämna några: få: detaljer. Ckam
berlain meddelade att tvennei 
beväpnade män trängt sig: in, i 
sir Henry Wilson» bostad i 
London, och ikjälskjutit konomz. 
Mördarna, äro arresterade. Tre 
poliser ka blivit påsikjutna an-
tagligen under deras, försök, at t 
gripa! mördarna,. Såväl Asquitk 
som, Ckamberlain voro> djupt 
rörda ock, kunde knappast, tala. 
Då Asquitk framställde sin frå
ga ock Ckamberlain besvarade 
densamma, rådde dödstystnad i 
kela, kulset, som, omedelbart av-
bröt, siammianträdet till tecken 
på, sorg. Dådet kar utförts, av 
irländare. 

Tågolycka i Sverge. 
Urspåring å Bohusbanan, krä

vande fem människoliv. 

Göteborg;, söndag. En fruk
tansvärd ^tågolycka inträffade 

lu, stadgan, som Kärrasfolket 
trott så, säker; en stuga med 
kc ock karl ock allt vad där
till hör frestade dagligen ock 
stundligen kenne,» tankar, och 
karlen skulle vara Jokannes 
ock ingen annan. 

Nar Hedda, därför tog sig till 
att kurtisera, Jokannes, vid läg-
lig|a tillfällen, kjälpte det inte 
stort, att Jokannes, tog det med 
kallsinnigket, för det är så, med, 
argsinta, ock kastiga männi
skor, att de kal en, bättre för-
lek i sig än annat beskedligt 
folk; de ka, en, förlek i sig acku-
rat siom gott krut i en boss-
pipa. Vilja de något, smäller 
det. Att Jokannes, själv inte 
lade två strån i kor» för dea 
saken, är säkert. 

Han undfgrick, inte sitt öde. 
Vilka tämpor Hedda, månde 
kava: brukat med konom, vare 
osagt, men vid Beirtilsimäsis,-
tiden på kosten var hon, kom
men så, långt i agremangen 
med! Johannes, att hon beställt 
talman, och lysning' skulle ut-
tagas,. 
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på söndagen vid Jörlinda, sta
tion på Bohusbanan. Då ett 
tåg till Uddevalla, soiru avgår 
kl. 8,31 e. m. från Göteborg 
passerat stationen, noppade de 
tre sista valgnarna ur spåret, 
var-vid den första välte omkull. 
Fem personer dödade» ock tre 
skadade», samtliga permitt era,-
de vid Bllhus regemente på väg 
till Uddevalla,. Orsaken, till ur-
spåringlen är ieke känd. 

Med anledning av Lenins 
sjukdom. 

Vem skall ersätta Lenin? 
I samband, med uppgiften, om. 

at t Lenin fört en, längre tid 
kommer at t slå sig ner1 vid nå^ 
gon kuranstalt i Västeuropa 
La ryktena om han si efterträd ai-
re i sovjet tlagit ny facttl. 

Allmänt påstås', att endera 
T sump eller Rykov komma, att 
ad interim ombetros med ord
förandeposten i rådsreg erin g en. 
Nen, även medd,elandena om ett 
triumvirat Stalin, Kamrern jev, 
Rykov hållat i sig!. 

Enligt New York Herald, ha 
vänsterelementen inom kommu
nistpartiet redan begynt röra, 
på, stig-, och skola del framför 
allt rikta, sina attacker mot 

Då sergeanten fick veta det
ta, brakade vreden lös utan 
måtta och mara. Han svor på 
krigsmannavis på svenska, fin
ska, och ryska i tre hela dagar, 
svor i och över allt, vad, kvinn
folk stamp or, sattyg, fansfukter 
och giftermålskonster hette, 
och! Johannes, vågade ej viäa 
sig. Han tog en stor matkont 
med, och gav sig upp till Kop
par gruvskogarn a för att hug
ga gärdsel och söka virke till 
slädmedar och merla sådant. 
När han mot slutet av veckan 
kom hem,, hade sergeanten lug
nat sig och tog siaken sådan 
den var. Och på lördagsmor-
gon en for Johannes med tal
mannen till prostgården. 

Men, den lede for i Sipu-
Petter och han beslöt, driva gäck 
med brudein, så at t hon skulle 
bli förargad och ryka ihop med 
brudgummen på, själva lys
ningskvällen. 

Han var till stan och kom 
hem på eftermiddagen, och då, 
sade han, till alla han mötte, 
at t brudgummen inte allsi va-

T jitjerin och Krasin, vilka, åt
njuta Lenins förtroende men 
av vänsteikommunisterna anses! 
såsom ,, borgerligt orientera-
de.". 

Romtidningen Information 
försäkrar till och med, att 
Tjitjerins snalra, avgång från 
utrik eskommis,siariep osten, är att 
vänta,. Såsioni et t tecken på 
att Tjitjerinsi ställning valcklar 
hänvisas! till rådsr'eg;eiringeins 
vägran att ratificera det av h,o^ 
nom. undertecknade! italiensk-
ryska handelsavtalet. 

Giornale d'Ita,lia förklarar, 
at t frågan om Tjitjerinsi demis,-
sion, och häng, ersättande med 
Litvinov eller Joffe redan skall 
ha, principiellt avgjorts, i Mosk
va. 

Ryska Paristidningen Pol»-
lednija Novosti uppger, att Le
nins, hopplösa, tillstånd väckt 
den största förstämning inom 
kommunistkretsarna i Ryssland 
och utlandet. Man förutser 
svåra slitningar inom det, ryska 
kommunistpartiet, där efter 
Lenins tillbakaträdande det ej 
givesi någon enda samlande! per. 
sonligjhet, som skulle förmå, be
härska de olika, fraktionerna 
och deras ärelystna, inbördes 
tvistande, ledare. 

rit till prosten med, lysnings-
ärendet, utan suttit hela långa 
dagen på Blåstens torp och 
supit, i lag med Blåsten. 

När kvinnfolket hemma på 
Kärrasbacka fick höra detta, 
blev där ett liv så ingen kan 
t ro! Hedda, som trodde, att 
allt skulle gå om inte, gick 
strax till talman smör', som se
dan, följde henne hem till Kär-
rasbacka,, och där satt de se
dan intill sena kvällen och vän
tade och! retade upp sig och 
sågo utåt vägen så att ögonen 
värkte och de började äe all
ting dubbelt,. De behövde inte 
sitta, ensamma, i%or'gen,. Ryk
tet om detta spektakel hade 
flugit omkring byn och samlat 
folk, så att Kärrasbacka stora 
stuga, var halv av kvinnfolk; 
ute på vägen stod byspojkarna 
och gjorde narr av bruden och 
hennes! ledsamma! angelägenhet, 
och barnungar var det fullt, av 
överallt. 

(Förts.) 

Kvinna ger sig ut för 
karl och gitter sig. 

Från staden Desi Moineisi i 
Iowa berättas! följande historia. 

För ett! par år sedan, kom en 
ung man. med fördelaktigt, utr 
seende och mycket artigt upp
trädande till staden och fick 
piatsi som upp asisars pä un 
restaurang. Därvid gjorde han 
beikants,kaip med em änka,, mrsi 
Simmon,si, ett par' år äldre un 
han,, och! inom kort gifte! de sig. 
När de! väl och vackert voro 
gifta, upptäckte snart mrsi Sim-
möns, at t hennes äkta! Man ej 
va,r någonz man utan, en. förr 
klädd kvinna. Hon skämdes 
för att, låta saken, komma, till 
offentligheten och de fortsatte 
sitt skenäktenskap. Till sist 
fingo emellertid hennes föräld
rar reda, på förhållandet < ch 
anmälde saken för polislen,, var
på den, förmenta, äkta, mannen, 
en miss! Gaul, blev häktad. 

Inför polisen uppgav miss 
Gaul att, or'siaken varför hon gi
vit sig' ut för att vara karl Var, 
att hon, funnit, at t hon, på! det 
viset förtjänade, mera, pengar 
för sitt arbete1. Så, träffade 
hon mrs Simmons!, som hon 
tyckte! bra, om, och: som; hade 
en liten flicka,. Som. hon själv 
hade en gosse, tyckte! hon att 
det, skulle pas-sa! .så bra, om] de 
slogjo sig tillsammän,s!, så, kun
de, de med bådais arbete skapa 
ett, gott hem för' barnen. 

— Silversaker böra, minst en 
gfmg varje månad undergå, stor-
rengöring för att förhindra 
uppkomsten, av svarta fläckar1. 
Silvret, läggesi då, i en med en 
med handduk beklädd diskbal
ja, rä t t stark, kokhet, sodalut 
hälieisröver, och. då, luten blivit, 
sä, sval, att man kan doppa 
handen i den,, upptagen silvret 
och borstas! med en mjuk: bor
ste, skölj est i rent varmt vat
ten;, torkas! väl med rena, hand-
dukar' och gnides väl med, 
sämsfcskinn. 

Man bör vara två om. denna 
procedur', så. att såi fort varje 
pjäs! är färdig den genast, tor
kas och ej får ligga! våt någon 
stund. 

Skulle nå.gon. fläck trots, den
na, ingående beihandling kvar
stå, gnideisi den, med sämsk-
skinn och polerpulver. 

Ekenäs Tryckeri Aktiebolag, 1922. 


